
CLASSIFICADOS
Rondônia, segunda e terça-feira, 4 e 5 de agosto 2014 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 100/2014
Processo Nº: 1230/2014
Contratante: Município De Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratado: J. D. Canaã Construções Eireli 

Me
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em locação de 01 (uma)
 retroescavadeira, 
para atender a Secretaria Municipal de
 Desenvolvimento Urbano - SEMDUR.
Valor: R$: 83.750,00(oitenta e três mil e
 setecentos e cinquenta reais)
Dotação Orçamentária: 
15.452.0017.2065.33.90.39.99-99-301
Recurso:Próprio
Prazo:06(seis) meses
Empenho Nº 1201
Data:31/07/2014
Assinam:Raniery Luiz Fabris – Prefeito 

Municipal
J. D. Canaã Construções Eireli Me - Con-

tratado
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 
N. 073/SEMAGRI/2014

PROCESSO N. 1036/SEMAGRI/2014

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oes-
te - RO, através do Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto N. 73/2014, torna público que realizará 
licitação na Modalidade de PREGÃO na forma 
PRESENCIAL N. 073/SEMAGRI/2014, tipo 
menor preço por item, sistema de registro 
de preço, referentes à Aquisição de Material de 
Consumo, ou seja, peças para tratores, filtros, óleo 
lubrificantes, peças em geral, valor estimado R$ 
126.943,68 (Cento e vinte e seis mil novecentos 
e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos), 
para suprir as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura - SEMAGRI, conforme 
o termo de referência e demais documentos 
inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura 
será no dia 15 de agosto de 2014 ás 08h30min. 
(oito horas e trinta minutos). 

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
N. 1036/SEMAGRI/2014.

d) Da Fonte de Recursos:  
Funcional Programação  Cat. Econômica   F. 

Recursos    Ficha
20.6010010.2044           33.90.30-39-01      Pró-

prio         320
Maiores Informações serão fornecidas de 

segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação 
da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, 
sito a Av. Marechal Deodoro N. 4695 – Bairro: 
três poderes, ou através do telefone n. (0xx69) 
3412-2647. Onde Poderá ser adquirido o Edital 
completo e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 04 de agosto de 2014.

Valdir Silvério
Pregoeiro

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 100/2014
Processo Nº: 1230/2014
Contratante: Município De Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratado: J. D. Canaã Construções Eireli Me
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em locação de 01 (uma)
 retroescavadeira, 
para atender a Secretaria Municipal de
 Desenvolvimento Urbano - SEMDUR.
Valor: R$: 83.750,00(oitenta e três mil e
 setecentos e cinquenta reais)
Dotação Orçamentária: 
15.452.0017.2065.33.90.39.99-99-301
Recurso:Próprio
Prazo:06(seis) meses
Empenho Nº 1201
Data:31/07/2014
Assinam:Raniery Luiz Fabris – Prefeito Mu-

nicipal
J. D. Canaã Construções Eireli Me - Contratado
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 101/2014
Processo Nº: 733/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste - RO
Contratado: J.R Construções e Terraplana-

gem Ltda EPP
Objeto: Contratação da empresa qualificada
 para construção de uma quadra esportiva 
escolar coberta com vestiários medindo
 980,40 m², na escola professora Matilde 
Dutra Rozo, conforme solicitação da SEMED.
Valor: R$ 509.398,19 (Quinhentos e nove mil,
 trezentos e noventa e oito reais e dezenove 

centavos).
Dotação Orçamentária: 
02.04/12.361.0007.1004.44.90.51-158
Recurso: Termo Compromisso 5666/13/

FNDE/MEC/PAR/PAC2
Prazo: 180 (cento e oitenta)dias
Empenho Nº 1206
Data: 01/08/2014
Assinam:Raniery Luiz Fabris – Prefeito 

Municipal
J.R Construções e Terraplanagem Ltda 

EPP- Contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 101/2014
Processo Nº: 733/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste - RO
Contratado: J.R Construções e Terraplana-

gem Ltda EPP
Objeto: Contratação da empresa qualificada
 para construção de uma quadra esportiva 
escolar coberta com vestiários medindo
 980,40 m², na escola professora Matilde 
Dutra Rozo, conforme solicitação da SEMED.
Valor: R$ 509.398,19 (Quinhentos e nove mil,
 trezentos e noventa e oito reais e dezenove 

centavos).
Dotação Orçamentária: 
02.04/12.361.0007.1004.44.90.51-158
Recurso: Termo Compromisso 5666/13/

FNDE/MEC/PAR/PAC2
Prazo: 180 (cento e oitenta)dias
Empenho Nº 1206
Data: 01/08/2014
Assinam:Raniery Luiz Fabris – Prefeito 

Municipal
J.R Construções e Terraplanagem Ltda 

EPP- Contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL 
DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 068/FMS/2014, APRESEN-
TADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO 
NO PROCESSO DE N.º 192/FMS/2014, QUE 
TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, 
ÓLEO LUBRIFICANTE, PEÇAS E SERVIÇOS 
DE MÃO DE OBRAS, PARA  ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE - SEMSAU, HOMOLOGO 
O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM 
FAVOR DO(S) LICITANTE(S): BUSSIOLI & 
BUSSIOLI LTDA ME, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 69.736,00 (SESSENTA E NOVE MIL, 
SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS), 
MELO PEÇAS PARA MOTORES LTDA, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 38.570,00 (TRIN-
TA E OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA 
REAIS), PERFAZENDO O VALOR TOTAL 
DE R$ 108.306,00 (CENTO E OITO MIL, 
TREZENTOS E SEIS REAIS).

ALVORADA DO OESTE, 
01 DE AGOSTO DE 2014.

VALDERI ROCHA RODRIGUES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL 
DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 015/SEMAGRI/2014, 
APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONS-
TANDO NO PROCESSO DE N.º 315/SEMA-
GRI/2014, QUE TEM POR OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTU-
RA – SEMAGRI, HOMOLOGO O PROCE-
DIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) 
LICITANTE(S): 3R BRASIL COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI 
EPP, NO VALOR TOTAL DE R$ 8.725,00 
(OITO MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO 
REAIS), AGROPECUARIA PB LTDA EPP, NO 
VALOR TOTAL DE R$ 14.848,00 (QUATORZE 
MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO 
REAIS), COMERCIAL AGRICOLA CAPRI 
LTDA, NO VALOR TOTAL DE R$ 31.600,00 
(TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS REAIS), R 
K INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS LTDA, NO VALOR TOTAL DE R$ 
29.371,00 (VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS 
E SETENTA E UM REAIS),  PERFAZENDO O 
VALOR TOTAL DE R$ 84.544,00 (OITENTA E 
QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA 
E QUATRO REAIS).

ALVORADA DO OESTE, 
04 DE AGOSTO DE 2014.

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
Pedido de ZANETTE CONSTRUTORA 

E INCORPORADORA EIRELI EPP, Loca-
lizada no lote 60 Cinturão Chacareiro zona 
rural de ALTA FLORESTA D’OESTE – RO 
CNPJ:18.286.017/0001-12 torna público que 
requereu ao NUCOF/SEDAM em 01/08/2014, a 
Licença Prévia, para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Pedido de ZANETTE CONSTRUTORA 

E INCORPORADORA EIRELI EPP, Loca-
lizada no lote 60 Cinturão Chacareiro  zona 
rural de ALTA FLORESTA D’OESTE – RO 
CNPJ:18.286.017/0001-12 torna público que 
requereu ao NUCOF/SEDAM em 01/08/2014, 
a Licença de Operação, para a atividade de 
Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO
Pedido de ZANETTE CONSTRUTORA 

E INCORPORADORA EIRELI EPP, Loca-
lizada no lote 60 Cinturão Chacareiro zona 
rural de ALTA FLORESTA D’OESTE – RO 
CNPJ:18.286.017/0001-12 torna público que 
requereu ao NUCOF/SEDAM em 01/08/2014, 
a Licença de Instalação, para a atividade de 
Piscicultura.

LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Sr. Jadir Altivo da Silva, CPF: 470.596.721-

68, torna publico que requereu junto a NUCOF/
SEDAM, no dia 05 de agosto de 2014 a licença 
de operação de piscicultura, de sua propriedade 
localizada à linha 84, km 07, Gb 20-u, lote 60, no 
município de Mirante da Serra-RO.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
O Sr. Jadir Altivo da Silva, CPF: 470.596.721-

68, torna publico que requereu junto a NUCOF/
SEDAM, no dia 05 de agosto de 2014 a renovação 
de licença de operação de piscicultura n°: 123348, 
de sua propriedade localizada à linha 84, km 06, 
Gb 20-v, lote 30, no município de Mirante da 
Serra-RO.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO N. 30/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo 
Decreto N.º 4.302 de 03 de fevereiro de 2.014, 
no uso de suas atribuições legais, tornam público 
aos interessados, o resultado final do Pregão 
Eletrônico abaixo descrito.

PROCESSO Nº: 1-500/SEMOSPA/2014.
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETIVO: Aquisição de roçadeiras para 

suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Obras, Serviços Públicos, Agricultura e 
Meio Ambiente - SEMOSPA, de acordo com as 
especificações técnicas, quantitativos, locais e 
condições de entrega relacionados neste Termo 
de Referência.

Empresa(s) Vencedora(s):
3R Brasil Comércio Importação e Exportação 

EIRELLI - EPP  -  CNPJ nº 12.859.131/0001-08
Valor Total: R$ 5.630,00 (cinco mil e seiscentos 

e trinta reais);
Para maiores Informações, no endereço Ave-

nida: Paraná, nº 4199, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL/PREGÃO da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso-RO, ou 
pelo telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso/RO; 04 de agosto de 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 0106/ASJUR/2014
Processo nº: 585/2014
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixei-

rópolis/RO
Contratado: Mercedes-Benz do Brasil LTDA.
Objeto: Aquisição de dois ônibus Rural Es-

colar - ORE 3 com comprimento máximo de 
11.000mm, capacidade de carga útil líquida de 
no mínimo 4.000kg, com eixo traseiro com di-
ferencial equipado com dispositivo de bloqueio.

Prazo: De até 160(cento e sessenta) dias a contar 
da data de celebração do contrato.

Valor: R$ 518.500,00 (Quinhentos e dezoito 
mil e quinhentos reais).

Empenho: 719/2014 
Data: Teixeirópolis/RO, 29 de Julho de 2014.
Assinam: 
Mercedes-Benz do Brasil LTDA 
Valdir Mendes de Castro 
Osiel Miguel da Silva 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL 
DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 066/SEMED/2014, APRE-
SENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO 
NO PROCESSO DE N.º 896/SEMED/2014, 
QUE TEM POR OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PNEUS, CÂMARAS E PEÇAS, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, 
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITA-
TÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
BUSSIOLI & BUSSIOLI LTDA ME, NO VA-
LOR TOTAL DE R$ 18.569,60 (DEZOITO MIL, 
QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS 
E SESSENTA CENTAVOS), AUTO PEÇAS 
AUTOCAR LTDA ME, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 29.056,10 (VINTE E NOVE MIL, CIN-
QUENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS), 
RL DA SILVA BARBOSA ME, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 5.228,60 (CINCO MIL, DUZEN-
TOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS), HS COMÉRCIO DE PNEUS , 
NO VALOR TOTAL DE R$ 32.088,80 (TRIN-
TA E DOIS MIL, OITENTA E OITO REAIS E 
OITENTA CENTAVOS), PERFAZENDO O 
VALOR TOTAL DE R$ 84.943,10 (OITENTA E 
QUATRO MIL, NOVECENTOS  E QUARENTA 
E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 
04 DE AGOSTO DE 2014.

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 
VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefeito 
Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a AD-
JUDICAÇÃO, no processo n.º GI-574/2014, 
e principalmente a licitação realizada através 
da Modalidade Pregão Presencial n.º 200/
CPL/2014, vem ADJUDICAR a favor da empre-
sa MALFER E FREITA LTDA ME. Perfazendo 
um valor de R$ 146,99 (Cento e quarenta e seis 
mil e noventa e nove centavos). a favor da em-
presa R.T CARVALHO & CIA LTDA ME-EPP 
COMERCIAL TEIXEIRA MARIANA. Perfa-
zendo um valor de R$ 444,15 (Quatrocentos e 
quarenta e quatro e quinze centavos). a favor 
da empresa COMERCIAL DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DINIZ E DINIZ LTDA. 
Perfazendo um valor de R$ 255.12 (Duzentos 
e cinquenta e cinco reais e doze centavos). a 
favor da empresa A J G COM DE GENEROS 
ALIMENTICIOS LTDA ME. Perfazendo um 
valor de R$ 277,94 (duzentos e setenta e sete 
reais e noventa e quatro centavos). Com o 
objetivo de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO GENEROS ALIMENTICIOS 
(MERENDA) EJA.

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 01 de Agosto de 2014.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 4 e 5 de agosto 2014 - Correio Popular 7Quando esgota a sabedoria humana, surge a sabedoria de Deus.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO N. 32/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo 
Decreto N.º 4.302 de 03 de fevereiro de 2.014, 
no uso de suas atribuições legais, tornam público 
aos interessados, o resultado final do Pregão 
Eletrônico abaixo descrito.

PROCESSO Nº: 2-158/SEMSAU/2014.
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR 

ITEM.
OBJETIVO: Aquisição de material de expe-

diente e informática para atender as necessidades 
do Programa Saúde da Família deste município, 
de acordo com as condições, especificações, 
quantitativos e locais de execução relacionados 
no Termo de Referência.

Empresa(s) Vencedora(s):
Doglaci Eliane dos Santos  -  CNPJ nº 

19.877.198/0001-14
Valor Total: R$ 2.212,04 (dois mil e duzentos 

e doze reais e quatro centavos);
I. de Souza Papelaria Ltda - ME  -  CNPJ nº 

10.927.373/0001-66
Valor Total: R$ 2.795,00 (dois mil e setecentos 

e noventa e cinco reais);
RTB Comércio e Representações Ltda  -  CNPJ 

nº 34.477.133/0001-75;
Valor Total: R$ 5.571,20 (cinco mil e quinhen-

tos e setenta e um reais e vinte centavos)
Para maiores Informações, no endereço Ave-

nida: Paraná, nº 4199, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL/PREGÃO da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso-RO, ou 
pelo telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso/RO; 04 de agosto de 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO 
através do Pregoeiro e equipe de apoio, devida-
mente autorizado pelo Decreto Municipal de nº 
4.032 de 3 de fevereiro de 2014, torna Público 
que fará realizar a Licitação abaixo:

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo 
para promover os eventos e encontros de For-
mação Continuada dos Profissionais do Mag-
istério que atendem esta rede municipal de ensino 
e Conferencias do Plano Municipal de Educação, 
de acordo com as especificações, quantitativos e 
locais de entrega relacionados neste Termo de 
Referência/Projeto Básico.

DATA: 27/08/2014 
HORÁRIO: 09hs00min (nove horas)
PROCESSO: 1-593/SEMECE/2014
VALOR LIMITE DA AQUISIÇÃO: R$: 

7.239,29 (sete mil duzentos e trinta e nove reais 
e vinte e nove centavos).

LOCAL: Sala de Reuniões da Comissão Perma-
nente de Licitação – CPL Situada à Avenida Paraná nº 
4199 Centro CEP: 76923-000 Vale do Paraíso – RO 

Fone/Fax: (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e 
e-mail: cpl.net@outlook.com.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, 
regulamentada pelo Decreto Municipal de nº 
1.646 de 12 de Setembro 2005, Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei 
complementar nº 123/06 e Decreto 3.555 de 08 
de agosto de 2.000.

EDITAL: Cópia a ser adquirida mediante requeri-
mento e entrega de pendrive ou por meio eletrônico 
(acesso ao site: www.valedoparaiso.ro.gov.br).

Vale do Paraíso – RO, 04 de agosto de 2014. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

PREGÃO Nº: 70/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela 
Portaria nº 18/2013, torna público que se encontra 
instaurada a licitação Pregão Presencial para nº: 
70/2014 cujo objeto é contratação de serviços 
especializado em Arquitetura e Urbanismo (RE-
GULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA). A Licitação 
será, do tipo Menor Preço por global, nos termos 
da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/
GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A 
data da Sessão de abertura dos envelopes conten-
do propostas e documentação será ás 08h00min 
horas, do dia 15 de agosto de 2014. O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 
3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:30 às 
13:30 horas, está disponibilizado também no site 
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.
ro.gov.br /portal da transparência / licitações/
edital,  e poderá ser disponibilizado via e-mail, 
através de solicitação através do e-mail: cplnbo@
hotmail.com Para maiores informações através do 
telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
04 de agosto de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 76/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela 
Portaria nº 18/2013, torna público que se encontra 
instaurada a licitação Pregão Presencial para nº: 
76/2014 cujo objeto é Aquisição de madeira ser-
rada. A Licitação será, do tipo Menor Preço por 
global, nos termos da Lei nº10.520/02, Decreto 
Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei nº8.666/93, e Lei Complemen-
tar nº 123/2006. A data da Sessão de abertura dos 
envelopes contendo propostas e documentação 
será ás 10h00min horas, do dia 15 de agosto 
de 2014. O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal da Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado 
também no site da Prefeitura Municipal de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no endereço: www.nova-
brasilandia.ro.gov.br /portal da transparência / 
licitações/edital,  e poderá ser disponibilizado via 
e-mail, através de solicitação através do e-mail: 
cplnbo@hotmail.com Para maiores informações 
através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
04 de agosto de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 76/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela 
Portaria nº 18/2013, torna público que se encontra 
instaurada a licitação Pregão Presencial para nº: 
76/2014 cujo objeto é Aquisição de madeira ser-
rada. A Licitação será, do tipo Menor Preço por 
global, nos termos da Lei nº10.520/02, Decreto 
Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsi-
diariamente a Lei nº8.666/93, e Lei Complemen-
tar nº 123/2006. A data da Sessão de abertura dos 
envelopes contendo propostas e documentação 
será ás 10h00min horas, do dia 15 de agosto 
de 2014. O Edital encontra-se a disposição dos 
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal da Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente 
das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado 
também no site da Prefeitura Municipal de Nova 
Brasilândia D’Oeste, no endereço: www.nova-
brasilandia.ro.gov.br /portal da transparência / 
licitações/edital,  e poderá ser disponibilizado via 
e-mail, através de solicitação através do e-mail: 
cplnbo@hotmail.com Para maiores informações 
através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
04 de agosto de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

PREGÃO Nº: 72/2014

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela 
Portaria nº 18/2013, torna público que se encontra 
instaurada a licitação Pregão Presencial para nº: 
72/2014 cujo objeto é aquisição de peças para o 
veículo TOYOTA BANDEIRANTE PERTEN-
CENTE À SEC. DE EDUCAÇÃO. A Licitação 
será, do tipo Menor Preço por global, nos termos 
da Lei nº10.520/02, Decreto Municipal nº 044/
GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A 
data da Sessão de abertura dos envelopes conten-
do propostas e documentação será ás 08h00min 
horas, do dia 18 de agosto de 2014. O Edital 
encontra-se a disposição dos interessados na 
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da 
Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo 
3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07:30 às 
13:30 horas, está disponibilizado também no site 
da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.
ro.gov.br /portal da transparência / licitações/
edital,  e poderá ser disponibilizado via e-mail, 
através de solicitação através do e-mail: cplnbo@
hotmail.com Para maiores informações através do 
telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D’Oeste, RO, 
04 de agosto de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 
VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefeito 
Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a AD-
JUDICAÇÃO, no processo n.º GI-580/2014, 
e principalmente a licitação realizada através 
da Modalidade Pregão Presencial n.º 202/
CPL/2014, vem ADJUDICAR  a favor da em-
presa E.S. INDUSTRIA DE CONFECÇÕES 
LTDA-ME. Com o objetivo de AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO (BOTAS) 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  (CON-
FECÇÇÃO DE UNIFORMES). Perfazendo 
um valor de R$ 5.370,00 (Cinco mil, trezentos 
e setenta reais). 

 Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 01 de Agosto de 2014.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 
VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefeito 
Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a AD-
JUDICAÇÃO, no processo n.º GI-573/2014, 
e principalmente a licitação realizada através 
da Modalidade Pregão Presencial n.º 199/
CPL/2014, vem ADJUDICAR a favor da empre-
sa MALFER E FREITA LTDA ME. Perfazendo 
um valor de R$ 642,76 (Seiscentos e quarenta e 
dois reais e setenta e seis centavos). a favor da 
empresa R.T CARVALHO & CIA LTDA ME-
-EPP COMERCIAL TEIXEIRA MARIANA. 
Perfazendo um valor de R$  758,85 (Setecentos 
e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco cen-
tavos). a favor da empresa COMERCIAL DE 
GENEROS ALIMENTICIOS DINIZ E DI-
NIZ LTDA. Perfazendo um valor de R$ 691,78 
(Seiscentos e noventa e um reais e setenta e 
oito centavos). a favor da empresa A J G COM 
DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA ME. 
Perfazendo um valor de R$ 995,60 (Novecentos 
e noventa e cinco reais, e sessenta centavos). 
a favor da empresa JEEDA COMERCIAL 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTO LTDA. 
Perfazendo um valor de R$ 880,90 (Oitocentos 
e oitenta reais e noventa centavos). Com o 
objetivo de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO GENEROS ALIMENTICIOS 
(MERENDA) PRE ESCOLAR.

Teixeirópolis – RO, 01 de Agosto de 2014.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 
VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefeito 
Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a AD-
JUDICAÇÃO, no processo n.º GI-572/2014, 
e principalmente a licitação realizada através 
da Modalidade Pregão Presencial n.º 198/
CPL/2014, vem ADJUDICAR a favor da empre-
sa MALFER E FREITA LTDA ME. Perfazendo 
um valor de R$ 496,00 (Quatrocentos e noventa 
e seis reais). a favor da empresa R.T CARVA-
LHO & CIA LTDA ME-EPP COMERCIAL 
TEIXEIRA MARIANA. Perfazendo um valor 
de R$ 2.426,40(Dois mil, quatrocentos e vinte 
e seis reais e quarenta centavos). a favor 
da empresa COMERCIAL DE GENEROS 
ALIMENTICIOS DINIZ E DINIZ LTDA. 
Perfazendo um valor de R$ 1.814,41 (Um mil, 
oitocentos e quatorze reais e quarenta e um 
centavos). a favor da empresa A J G COM DE 
GENEROS ALIMENTICIOS LTDA ME. 
Perfazendo um valor de R$ 1.099,15 (Um mil, 
noventa e nove reais e quinze centavos). a favor 
da empresa JEEDA COMERCIAL DISTRI-
BUIDORA DE ALIMENTO LTDA. Perfazen-
do um valor de R$ 287,55 (Duzentos e oitenta e 
sete reais e cinquenta e cinco centavos). Com o 
objetivo de AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO GENEROS ALIMENTICIOS 
(MERENDA) PRE ESCOLAR.

Teixeirópolis – RO, 01 de Agosto de 2014.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 
VALDIR MENDES DE CASTRO, Prefei-
to Municipal de Teixeirópolis RO, à vista a 
Adjudicação, no processo n.º GI - 304/2014, 
e principalmente a licitação realizado através 
da Modalidade Pregão Eletrônico n.º 021/
CPL/2014, vem HOMOLOGAR a a favor da 
empresa GTA. COMERCIO DE MATERIAL 
ELETRICO LTDA-ME, vencedora dos  Lote  
001. Perfazendo um valor de R$ 3.470,00 (Tres 
mil, quatrocentos e setenta reais). Com o 
objetivo de AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE (CONDICIONADOR DE 
AR 12.000 E 7.000 BTUS TIPO HI-HALL) 
DEVIDAMENTE INSTALADO.. 

Teixeirópolis – RO, em 01 de Agosto de 2014.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

mailto:cpl.net@outlook.com
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br
mailto:cplnbo@hotmail.com
mailto:cplnbo@hotmail.com
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br
mailto:cplnbo@hotmail.com
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br
mailto:cplnbo@hotmail.com
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br
http://www.novabrasilandia.ro.gov.br
mailto:cplnbo@hotmail.com
mailto:cplnbo@hotmail.com

	_GoBack

